900109640_31116377

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть в порядке ч. 1 ст. 229 АПК РФ)

г. Москва

03.02.2022г.

Дело № А40-263541/21-137-2004

Арбитражный суд города Москвы в составе судьи Е.А. Скворцовой

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело

по иску ПУБЛИЧНОЙ-ПРАВОВОЙ КОМПАНИИ "ВОЕННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ" (119160, ГОРОД МОСКВА, ЗНАМЕНКА УЛИЦА, ДОМ 19, КОРПУС 4,

КАБИНЕТ 402, ОГРН: 1207700151427, Дата присвоения ОГРН: 09.04.2020, ИНН:

9704016606)

к ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТОРГОВО-

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ ПИК МЕТАЛЛ" (117628, ГОРОД МОСКВА,

УЛИЦА ЗНАМЕНСКИЕ САДКИ, ДОМ 11, ЭТ/ПОМ/КОМ 1/II/17, ОГРН:

5137746205218, Дата присвоения ОГРН: 17.12.2013, ИНН: 7729759864)

о взыскании неосновательного обогащения в размере 94 148 руб. 54 коп., процентов за

период с 17.06.2021г. по 05.08.2021г. в размере 5 243 руб. 43 коп., процентов за

пользованием чужими денежными средствами за период с  06.08.2021г. по 12.11.2021г.

в размере 1 735 руб. 94 коп. неустойки за нарушение срока поставки по договору за

период с 15.06.2021г. по 05.08.2021г. в размере 486 768 руб. 63 коп.,

без вызова сторон

В соответствии со ст.ст. 49, 309, 310, 330, 395, 1102, 1107 Гражданского Кодекса

Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 65, 71, 123, 226-229 Арбитражного

процессуального Кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

В удовлетворении ходатайства ООО "ТПК ПИК Металл" о снижении нестойки –

отказать.

Принять уменьшение исковых требований в части неосновательного обогащения

до 0,39 коп.

Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ТОРГОВО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ ПИК МЕТАЛЛ" в пользу

ПУБЛИЧНОЙ-ПРАВОВОЙ КОМПАНИИ "ВОЕННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ"

неосновательное обогащение в размере 0,39 коп., проценты за период с 17.06.2021г. по

05.08.2021г. в размере 5 243 руб. 43 коп., проценты за пользованием чужими

денежными средствами за период с  06.08.2021г. по 12.11.2021г. в размере 1 735 руб. 94

коп. неустойку за нарушение срока поставки по договору за период с 15.06.2021г. по

05.08.2021г. в размере 200 000 руб. 00 коп., а также расходы по оплате госпошлины в

размере 12 875 руб. В остальной части иска – отказать.

Возвратить ПУБЛИЧНОЙ-ПРАВОВОЙ КОМПАНИИ "ВОЕННО-

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ" (ОГРН 1207700151427) из федерального бюджета

2

государственную пошлину  в размере  1 883 руб., уплаченную платежным поручением

№ 21565 от 26.11.2021г.

Решение подлежит немедленному исполнению.

Заявление о составлении мотивированного решения арбитражного суда может

быть подано в течение пяти дней со дня размещения решения, принятого в порядке

упрощенного производства в сети "Интернет".

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления

мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия решения в полном

объеме.

          Судья:                                                                                                    Е.А. Скворцова